
neděle 7. dubna – Zahájení turistické 

sezóny v Černé Hoře 

 

 

 

 V neděli 7. dubna zahajují tradičně turisté z Blanska a Boskovic turistickou sezónu 

v areálu pivovaru Černá Hora s kulturním programem, kam se v dopoledních hodinách 

přesunou po zvolených trasách. Před cca deseti lety jsme se též akce zúčastnili v rámci 

Prvního jarního výšlapu Jihomoravské oblasti KČT a jako nejpočetnější výprava se dvěma 

vypravenými autobusy jsme vyhráli snad dvoumetrový salám a spoustu plechovek 

černohorské jedenáctky, které jsme pak ještě dlouho popíjeli na našich zájezdech.  

Sraz:  v neděli 7. dubna v 6 hodin ve vestibulu nádraží ČD v Hodoníně, zakoupení 

jízdenek (optimální pro dvojice celodenní jízdenka IDS JMK za 190 Kč včetně brněnských 

zón s možností přibrání až 3 dětí do 15 let) 

Přesun: rychlíkem Moravan s odjezdem v 6:21 (Moravská Nová Ves 6:27, Břeclav 

6:43) do Brna na dolní nádraží, příjezd v 7:23, přestup na osobní vlak s odjezdem z hlavního 

nádraží v 8:00, příjezd do zastávky Blansko-město v 8:31 

Trasa:  Od železniční zastávky Blansko-město (275 m) počáteční nabrání výšky a 

prudký výstup souběžně po červené TZ a zelené TZ lesním chodníkem v serpentinách do 

Hořic na konec obce pod vysílač k turistickému altánku a penzionu U Strakatého koně (530 

m; 2,1 km). Po vydechnutí krátce po červené TZ na rozcestí Nad Hořicemi (543 m; 2,6 km) a 

poté po modré TZ lesními chodníky přes Hančinu studánku na rozcestí Pod Kotlankou (518 

m; 4,3 km) a dále pozvolným klesáním podél Lažánky do Milonic (360 m; 7,3 km). Z Milonic 



budeme pokračovat po modré TZ a po silnici přejdeme do Újezdu u Černého Hory ke kostelu 

Všech svatých (370 m; 10,1 km) a klesneme na rozcestí Ve Žlebě (325 m; 11,2 km), z něhož 

budeme postupovat po červené TZ údolím proti proudu potoka Lubě pod skalním útvarem 

Krkatá bába až do obce Lubě ke kapli Narození Panny Marie (365 m; 14,6 km). Následně 

vystoupáme po silnici k vyhlídkovému místu (450 m; 16,1 km) mezi Luběmi a Žernovníkem 

a přejdeme k 12 m vysoké dřevěné rozhledně Žernovník (443 m; 16,8 km) s pěknými 

výhledy na Boskovicko. Od rozhledny seběhneme do obce Žernovník (400 m; 17,4 km) ke 

kapli svatého Vavřince. Na závěr přejdeme po červené TZ po silnici do Černé Hory, kde 

nejdříve přejdeme k místnímu zámku (20,3 km; 340 m), ve kterém dnes sídlí domov 

důchodců, krátce neznačeně vystoupáme na Zámecký vrch (377 m; 20,5 km) ke kapli Svaté 

Rodiny, seběhneme po křížové cestě na Svitavskou ulici a po zelené TZ přejdeme k náměstí 

U Pivovaru a do areálu černohorského pivovaru (320 m; celkem 21,5 km; předpokládaný 

příchod kolem 14. hodiny). V areálu pivovaru bude od 12. hodiny zahájen doprovodný 

program pod vedením brněnského herce Zdeňka Junáka, do 14. hodiny proběhne sčítání 

osob pro vytvoření rekordu Nejvíce lidí na jednom místě, kteří mají „za ušima“ (tedy do 

konání akce máme za úkol vymyslet, jak slogan naplnit, chytří jsme všichni až dost, ale mohli 

bychom si třeba za uši zapsat číslo členského průkazu či na záda si chlapi nahodit děvčata, 

která se by se je držela za uši, např. Jura – Mája, Jirka – máma, Staňa – Pavla, Jozífek - Majka 

apod.), v 14:30 bude slavnostně zahájena turistická sezóna 2019, v 15:00 budou vyhlášeny 

výsledky rekordního pokusu a ocenění nejoriginálnějších účastníků, v 15:30 proběhne 

losování tomboly a od 16 hodin začne rozvoz účastníků autobusy na vlakové nádraží Rájec-

Jestřebí (případně z pivovaru pěšky po silnici 4 km). Pokud by se někomu nechtěla 

absolvovat tato delší trasa, může od rozcestí Pod Kotlankou (4,3 km) pokračovat po zelené 

TZ a po příjemné svážnici vedoucí po hřebínku přes zalesněný vrchol Jedle (562 m) a rozcestí 

Nad Jestřebím (505 m) východně od vrchu Bukovice (501 m) sestoupá k pivovaru v Černé 

Hoře, celkem rovných 11 km, v cíli se pak bude věnovat doprovodnému programu a vyčká 

příchodu hlavní skupiny. 

S sebou: pevnou turistickou obuv, doporučeny turistické hole, svačinu a dostatek 

nápoje (po cestě není otevřená hospoda), doklad totožnosti, průkaz pojištěnce a případně 

něco za uši 

Návrat: odjezd osobního vlaku z Rájce-Jestřebí v 16:20, příjezd do stanice Brno-

Židenice v 16:53, přestup na osobní vlak s odjezdem v 17:00, příjezd do Břeclavi v 18:15, po 

přestupu na osobní vlak příjezd do Moravské Noví Vsi v 18:43 a Hodonína v 18:51; pozdější 

spoj jede z Rájce-Jestřebí v 17:20, příjezd na brněnské hlavní nádraží v 17:59, po přesunu na 

dolní nádraží odjezd rychlíku Moravan v 18:36, příjezd do Hodonína v 19:33, do Moravské 

Nové Vsi pak po vyčkání na osobní vlak s odjezdem v 20:34 příjezd v 20:44                              

 Na nádherně strávenou první dubnovou neděli srdečně všechny zvou Město 

Blansko, Město Boskovice, Pivovar Černá Hora a Jura Michenka (mob. 723 546 231). 


